



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo: 2023036324

Local Abertura: PREDIO UNICERRADO

Modalidade: REGISTRO DE PREÇO

Nº: 000033/2023

Objeto: O VALOR QUE SE EMPENHA E REFERENTE A DESPESA COM A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DE NOVA REDE ELÉTRICA DOS PRÉDIOS DA FESG/UNICERRADO - ETAPA 3 ATENDENDO AS NECESSIDADES DA FESG/UNICERRADO, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de REGISTRO DE PREÇO nº 000033/2023, objetivando, a O VALOR QUE SE EMPENHA E REFERENTE A DESPESA COM A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A IMPLANTAÇÃO DE NOVA REDE ELÉTRICA DOS PRÉDIOS DA FESG/UNICERRADO - ETAPA 3 ATENDENDO AS NECESSIDADES DA FESG/UNICERRADO, CONFORME DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO., para o cumprimento das atribuições da PREDIO UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

ELEKTRON SISTEMAS ELETRICOS LTDA - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.599.053/0001-24 estabelecida na RUA PIRACANJUBA Nº 42-A SALA 01 Bairro BAIRRO SANTOS DUMONT, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item/Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	3	36369 - CABO FLEXIVEL 120MM		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 62,0000	R\$ 31.000,00
5	5	36371 - CABO FLEXIVEL 185MM		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 109,9000	R\$ 54.950,00
7	7	36373 - CABO FLEXIVEL 300MM		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 194,0000	R\$ 97.000,00
9	9	36374 - CABO QUADRIplex		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 14,6000	R\$ 7.300,00
11	11	36375 - CABO PP 3X1,5MM		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 3,5000	R\$ 1.750,00
13	13	36376 - CABO PP 3X4MM		LAMESA	500.0000	MT	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,00
15	15	36378 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE		INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 5,5000	R\$ 1.650,00
17	17	36378 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE		INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 16,4500	R\$ 4.935,00
18	18	36378 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE		INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 32,3500	R\$ 9.705,00
20	20	36379 - CONECTOR PARAFUSO		INTELLI	100.0000	UNIDADE	R\$ 11,9800	R\$ 1.198,00
21	21	36379 - CONECTOR PARAFUSO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 4,4500	R\$ 890,00
24	24	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 1,3000	R\$ 260,00
26	26	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 2,7000	R\$ 540,00
28	28	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,00
30	30	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 9,9000	R\$ 1.980,00
32	32	36381 - PAINEL QGBT		STAMPO	20.0000	UNIDADE	R\$ 125,5000	R\$ 2.510,00
34	34	36381 - PAINEL QGBT		STAMPO	20.0000	UNIDADE	R\$ 448,8500	R\$ 8.977,00
36	36	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO		INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 0,9200	R\$ 276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

38	38	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 2,0500	R\$ 615,00
40	40	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 4,6000	R\$ 1.380,00
42	42	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 9,6000	R\$ 2.880,00
44	44	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 30,0500	R\$ 9.015,00
46	46	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 6,0200	R\$ 6.020,00
48	48	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 8,8500	R\$ 8.850,00
50	50	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 13,3500	R\$ 13.350,00
52	52	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 54,0000	R\$ 54.000,00
53	53	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,00
56	56	36384 - TRILHO DIM PARA COMPONENTES	STARK	20.0000	MT	R\$ 56,5000	R\$ 1.130,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 387.061,00

RENATO MARQUES DE FREITAS, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.773.940/0001-56 estabelecida na RUA IGUACU Bairro VILA BETANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item/Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	36367 - BARRA DE COBRE RIGIDA	15,87X4,76MM (5/8X3/16) 175A	ELUNA	10.0000	MT	R\$ 185,0000	R\$ 1.850,00
2	2	36367 - BARRA DE COBRE RIGIDA	15,87X4,76MM (5/8X3/16) 175A	ELUNA	10.0000	MT	R\$ 990,0000	R\$ 9.900,00
54	54	36366 - TERMINAL TUBULAR ILHOS		INJETECH	1000.0000	UNIDADE	R\$ 0,7000	R\$ 700,00
55	55	36366 - TERMINAL TUBULAR ILHOS		PENZEL	1000.0000	UNIDADE	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.550,00

BR LED MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.487.983/0001-51 estabelecida na RUA ARISTIDES BIBIANO DE CARVALHO Nº 253 Bairro VI MOOCA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item/Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	4	36370 - CABO FLEXIVEL 150MM		ENERGY	500.0000	MT	R\$ 82,5000	R\$ 41.250,00
6	6	36372 - CABO FLEXIVEL 240MM		ENERGY	500.0000	MT	R\$ 145,0000	R\$ 72.500,00
8	8	36374 - CABO QUADRIplex		CMR	500.0000	MT	R\$ 9,9000	R\$ 4.950,00
10	10	36374 - CABO QUADRIplex		CMR	500.0000	MT	R\$ 18,2500	R\$ 9.125,00
12	12	8107 - CABO PP 3X2,5 MM		TECFLEX	500.0000	MT	R\$ 4,3900	R\$ 2.195,00
14	14	36377 - CABO PP 3X6 MM		ENERGY	500.0000	MT	R\$ 10,8000	R\$ 5.400,00
16	16	36378 - CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE		GM	300.0000	UNIDADE	R\$ 5,6300	R\$ 1.689,00
19	19	36379 - CONECTOR PARAFUSO		MAGNET	20.0000	UNIDADE	R\$ 203,2500	R\$ 4.065,00
22	22	36380 - CORDOALHA PARA ATERRAMENTO DE COBRE NÚ 35MM		ENERGY	800.0000	MT	R\$ 20,0000	R\$ 16.000,00
23	23	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 0,7100	R\$ 142,00
25	25	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO		INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 1,9900	R\$ 398,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	27	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO	INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 4,3000	R\$ 860,00
29	29	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO	INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,00
31	31	30753 - LUVA DE COMPRESSÃO	INTELLI	200.0000	UNIDADE	R\$ 31,2000	R\$ 6.240,00
33	33	36381 - PAINEL QGBT	AJS	20.0000	UNIDADE	R\$ 158,2500	R\$ 3.165,00
35	35	36381 - PAINEL QGBT	AJS	2.0000	UNIDADE	R\$ 736,0000	R\$ 1.472,00
37	37	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 1,5700	R\$ 471,00
39	39	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 3,3400	R\$ 1.002,00
41	41	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 6,2000	R\$ 1.860,00
43	43	36382 - TERMINAL OLHAL COMPRESSÃO	INTELLI	300.0000	UNIDADE	R\$ 24,0000	R\$ 7.200,00
45	45	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 4,5300	R\$ 4.530,00
47	47	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 6,9500	R\$ 6.950,00
49	49	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 10,8000	R\$ 10.800,00
51	51	36383 - TERMINAL PINO COMPRESSÃO	INTELLI	1000.0000	UNIDADE	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 221.864,00

TOTAL DO CERTAME: R\$ 622.475,00

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 622475.00, cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s):, abaixo:

03011236404302217339030A7

PUBLIQUE-SE

GOIATUBA, 18/01/2024

Gestor da Comissão de Licitação
